Chiar din streinătate se facu totu mai multe comande, așa că țerancele s'au pusu pe lucru și în alte comune.

—0—

D-lu Petra Petrescu din locu își exprimă deosebita mulțumită onor. domni carî, în urma apelului d-sale din 1/13 Noemvre, au binevoitu a-i trâmite raporte despre asociațiuni și reuniuni române, și se rogă totodată ca, până la 1 (13) Ianuarie 1886, să i se trâmite raporte și dela reuniunile, dela carî n'a căpătatu pân'acum.

—0—

Românii espulsați, d-nii Al. Ciurcu, N. Ciurcu și Corneanu au adresatu camerelor o petițiune rugându-se să se revoce măsura contra lor, țice „Răsboiulu”.

—0—

Duelulu dintre d-nii Maiorescu și Stătescu se esplică astfel: d.